２０２３年５月３１日

各 位

会社名：株式会社パリミキホールディングス

代表者名：代表取締役社長 澤田 将広

（コード番号：7455 東証プライム）

連絡先：執行役員財務経理担当 加山雄治

（TEL.03-6432-0711）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社ルネットの２０２３年２月期の決算が確定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．親会社等（その他の関係会社）の概要

 （１）親会社等の名称 株式会社ルネット

 （２）所在地  兵庫県姫路市駅前町３１３番地

 （３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 多根 幹雄

 （４）事業の内容  投資事業、健康関連事業

 （５）資本金  100百万円

 （６）属性   その他の関係会社（当社が他の会社の関連会社である場合における当該

    他の会社）に該当

 （７）議決権所有割合 ４２.１１％（２０２３年２月２８日現在）

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１） 株式の所有者別状況

     A 種類株式
     ２０２３年２月２８日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数 1株）

単元未満株式
の状況（株） 政府及び地

方公共団体
金融機関 証券会社 その他の法人 外国法人等

外国法人等
のうち個人

個人その他 計

株主数（人） － － － － － － 2 2 －

所有株式数（株） － － － － － － 520 520 －

所有株式数の割合（％） － － － － － － 100.00 100.00 －

       B種類株式

（注） 1. A種類株式を有する株主（以下、「A種類株主」という。）は、株主総会において議決権を有しない。

 2. 当会社が、会社法３２２条１項各号に掲げる行為をする場合においては、法令に別段の定めがある場合を除くほか、Ａ種類株主を構成

員とする種類株主総会の決議を要しない。

 3. Ｂ種類株式を有する株主は、株主総会において議決権を有する。

     ２０２３年２月２８日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数 1株）

単元未満株式
の状況（株） 政府及び地

方公共団体
金融機関 証券会社 その他の法人 外国法人等

外国法人等
のうち個人

個人その他 計

株主数（人） － － － － － － 1 1 －

所有株式数（株） － － － － － － 5 5 －

所有株式数の割合（％） － － － － － － 100.00 100.00 －

 （２）大株主の状況

  ２０２３年２月２８日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合（％）

公益財団法人
奥出雲多根自然博物館

島根県仁多郡奥出雲町 260 49.52

学校法人 志学学園 岡山県岡山市 260 49.52

多根 幹雄 静岡県熱海市 5 0.96

計 － 525 100.00

（注）  B種類株式 5 株を多根幹雄氏が保有しております。

(３）役員の状況

２０２３年２月２８日現在

役名 氏名 略歴 所有株式数（株）

代表取締役社長 多根 幹雄

2017年10月 (株)ルネット 代表取締役社長就任（現任） 5

取締役 多根 嘉宏

2019年5月 (株)ルネット 取締役就任（現任） －

 取締役 多根 直槻

2022年5月 (株)ルネット 取締役就任（現任） －

取締役 中塚 哲郎

2007年6月 (株)ルネット 取締役就任（現任） －

監査役 多根 伸彦

2019年5月 (株)ルネット 監査役就任（現任） －

２０２３年２月２８日

３．親会社等の貸借対照表及び損益計算書

     貸 借 対 照 表

     2023 年 2 月 28 日 現在

 株式会社ルネット         （単位：円）

 資  産  の  部 負  債  の  部

 科    目   金    額   科    目 金    額

 【 流動資産 】 【 226,387,607 】 【 流動負債 】 【 3,628,199,282 】

   現金及び預金    52,674,461     短期借入金    3,560,000,000

   売掛金    350,268     未払金    280,453

   商品及び製品    256,376     未払費用    61,689.270

   原材料及び貯蔵品   228,509      未払消費税    4,607,300

  前払費用   15,614   預り金   832,259

   短期貸付金   65,000,000     未払法人税等    625,000

  未収収益   52,826,347   前受収益   165,000

   未収入金    10,836,250   【 固定負債 】 【 1,405,948,864 】

   未収還付税金    44,199,782    長期借入金    1,391,564,864

           預り敷金    14,384,000

 【 固定資産 】 【 16,245,412,362 】

 （ 有形固定資産 ） （ 547,670,061 ）

   建物    84,689,321

   建物附属設備    6,648,941

   改装費    875,148

   機械及び装置    1

   工具器具備品    8     負債の部 合計     5,034,148,146

   土地    455,456,642

          純  資  産  の  部

         【 株主資本 】 【 8,428,225,847 】

 （ 無形固定資産 ） （ 144,000 ） 【 資本金 】 【 100,000,000 】

   電話加入権    144,000   【 資本剰余金 】 【 99,500,000 】

            資本準備金    99,500,000

 （ 投資その他の資産 ） （ 15,697,598,301 ） 【 利益剰余金 】 【 8,228,725,847 】

   投資有価証券    13,433,391,436   （ その他利益剰余金 ） （ 8,228,725,847 ）

   出資金    588,750,000     繰越利益剰余金    8,228,725,847

  子会社株式    795,253,055  【 評価・換算差額等 】 【 3,009,425,976 】

   関連会社株式    10,000,000     有価証券評価差額金    3,009,425,976

  長期貸付金   845,400,000

   敷金    1,036,000

  その他投資   23,767,810

         純資産の部 合計     11,437,651,823

   資産の部 合計     16,471,799,969   負債及び純資産の部 合計   16,471,799,969

    損 益 計 算 書

  自 2022 年 3 月 1 日   至 2023 年 2 月 28 日

 株式会社ルネット      （単位：円）

 科        目 金        額

 【 売上高 】

  売上高     81,860,366

  売上高配当金     129,069,294

  売上高有価証券売却     406,028,559

  売上値引及び戻り高     13,348 616,944,871

 【 売上原価 】

   期首商品棚卸高       33,182,985

  仕入高     8,368,543

  仕入有価証券売却原価     257,977,298

  貯蔵品売上原価     8,809,763

   期末商品棚卸高       6,909,928

  他勘定振替高     172,318 301,256,343

     売上総利益      315,688,528

 【 販売費及び一般管理費 】       162,142,678

     営業利益      153,545,850

 【 営業外収益 】

   受取利息      14,943,297

   雑収入       23,515,428 38,458,725

 【 営業外費用 】

   支払利息       31,742,178

  社債発行費償却     2,200,640

   雑損失       39,409,598 73,352,416

     経常利益

118,652,159

 【 特別利益 】

61,722

  前期損益修正益     61,722

 【 特別損失 】

127,232,729

  固定資産除却損     52,726,539

  前期損益修正損     60,668,645

  商品廃棄損     13,837,545

     税引前当期純利益       △8,518,848

     法人税等       625,000

       当期純利益       △9,143,848

以 上